¹ ebanpinke statt -kan wohl unter Einfluß des schließenden o von conferro ² l. andera ³ transigenda gefaßt wie in Hildemars Auslegung der Regel (S. 530 Schmidt): transienda sunt i. e. transierunt ⁴ davor du ausgewischt. Graffs Konjektur notnumft wird durch Hymnen 3, 5, 4 bestätigt ⁵ qhuo-manemv] der erste Strich des offenen a aus Ansatz von n ⁶ samft

sunt; Ergo | si ueniens perseuera-
nerit pulsans | et inlatas sibi
iniurias et difficultatum ingressus!
post quattuor | aut quinque dies
uisus fuerit pa|cienter portare et
persistere peti|cioni suę adnuatur
ei ingressus | (126) et sit in cella
hospitum paucis | diebus. postea¹
autem sit in cella noui|torum²
ubi meditet³ et manducet | et
dormiat et senior eis talis de|pu-
tatus⁴ quia⁵ aptus sit ad lucran-
das animas qui super eos⁶ om-
nino | curiose intendat et solli-
citus sit | si re⁷ uera deum querit.
si sollicitus est ad | opus dei⁸ ad
oboedientiam ad obprobria, Pre-
dicantur⁹ ei omnia dura | et as-
pera¹⁰ que itur ad deum; Si promi-
serit de stabilitatis suę perse-
ueran|cia post duorum mensuum
circulum | legatur ei; Hęc regu-
la per ordinem | et dicatur ei;
Ecce lex¹¹ sub qua milita|re uis
si potes obseruare ingrede|re. si
uero non potes liber discede;
Si | adhuc steterit tunc ducatur
in super|(127)dictam¹² cellam
nouiorum.¹³ et ite|rum probetur
in omni patientia; | Et post sex
mensuum circuitu¹⁴ lega|tur ei

... dvrhvvisit
chlochonti | ... anaprunano ...
uuidarmvati ... unsamftido | ...
| ...
5kedvht ... kadvlt|lichotracan ...
duruhstantan dera | sinera dikii
zuakipauhnit imv ... | (126) ...
in selidvn¹ kesteo fouuem | ...
... nivvi|quemanero
10dar lirnee ... |
... herosto ... solih si ki|zelit
... kimahcher ... ze arvvinanne |
| rvahlichonavvartee ... pihuc-
15tiger ... | ibv rachv vuareru ...
| ...
horsami ... itvvizze |
... hertiv | ... arandiv
daz kigangan ...
20| ... statiki sineru duruhuuesanti
| ... zueio ...
umbicane | si kileran ... disiv reht-
tunga ... antreiti | ...
evva untar derv chem|fan vvili
25. ... mac² kihaltan ... |
... frier kalid³
... | denne noh ...
ubirikiqh|uetana⁴ | (127) ...
| ... si kichorot⁵
30. ... |
umbicange auar | si kileran⁶

¹ darauf Rasur; zweifelhaft, ob von a
² korr. von 3. Hand zu nouitiorum
³ korr. von 3. Hand zu meditari
⁴ deputat' korr. von 3. Hand zu
deputetur ⁵ quia] a durchstrichen
⁶ über qui sup eos Rasuren. Spitzen
von b und d noch sichtbar: ubar dea?
⁷ re und ein danach radiierter Buch-
stabe vom Übersetzer überschrieben
⁸ über dm—sollicitus Punkte, si—di
durchstrichen ⁹ Predicantur] a mit
Rasur zu e von 3. Hand korr.
¹⁰ darauf p von 3. Hand überschrie-
ben ¹¹ lex vom Schreiber überge-
schrieben ¹² sup] Strich radiert, ra
von 3. Hand untergeschrieben ¹³ korr.
von 3. Hand zu nouitiorum ¹⁴ korr.
mit Rasur zu mensū circuitū von
3. Hand